



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00001.20250210/0004-06

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº02.18.03/2025, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). LUCIANA CRISTINA RODRIGUES MIRANDA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRÉ, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

09.348.859/0001-60 - ELIANE F. DA COSTA SOUSA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO, LIMPADOR BASE ÁCIDA (EMB. 1000 ML)	OTIMO BRILHO	30,00	Unidade	4,62	4,60	138,00
2	ALCOOL GEL 70% (EMB.1 L)	ALL-CLEN	30,00	Litro	24,70	23,00	690,00
3	ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70% EMBALAGEM DE 1 LITRO	ECONOMICO	50,00	Litro	11,73	10,50	525,00
4	ÁGUA SANITÁRIA (EMB.2 LITROS)	BRILUX	50,00	Litro	6,91	6,91	345,50
5	AGUA SANITARIA (EMB.1 LITRO)	BRILUX	100,00	Litro	3,33	3,33	333,00
6	BALDE DE PLAST.C/ALÇA COM CAP.P/20 LITROS	NOD PLAST	5,00	Unidade	27,52	26,00	130,00
7	CERA LÍQUIDA INCOLOR EMB.750ML	POLYLAR	30,00	Unidade	6,21	6,00	180,00



ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRÉ



8	CESTO P/LIXO AÇO INOX C/TAMPA E PEDAL CAP.P/12 LITROS	CLINK	5,00	Unidade	126,65	126,62	633,10
9	CESTO P/LIXO COM TAMPA, /CAP.P/ 20 LITROS	JUAGUAR	10,00	Unidade	72,52	72,00	720,00
10	CESTO DE LIXO P/ CASA ESCRITÓRIO TELADO AÇO 16 LITROS NA COR PRETO	MOR	10,00	Unidade	35,56	35,00	350,00
11	DESENTUPIDOR DE PIA	ALBURQUERQUE	5,00	Unidade	11,45	11,00	55,00
12	DESINFETANTE (EMB. 1 LITRO), DESINFETANTE (EMB. 1 LITRO)	ISABEL	100,00	Unidade	3,89	3,89	389,00
13	DESINFETANTE AROMA FLORAL (EMB. 02 LITROS)	URCA	100,00	Unidade	8,13	8,00	800,00
14	DESODORIZADOR SANITÁRIO DE 25G COM SUPORTE (EMBALAGEM C/1 UN C/ FRAGRÂNCIAS SORTIDAS).	PATO	200,00	Unidade	4,34	4,30	860,00
15	DESODORIZADOR DE AR 360 ML	GLAD	30,00	Unidade	21,41	21,00	630,00
16	DETERGENTE LÍQUIDO AROMA NATURAL (EMBALAGEM 500ML).	YPE	100,00	Unidade	3,18	3,18	318,00
17	ESCOVA P/SANITÁRIO C/SUPORTE	CRISTAL	20,00	Unidade	8,93	8,90	178,00
18	ESPANADOR PARA TETO	ESCRITEX	5,00	Unidade	26,21	26,21	131,05
19	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	BOM BRIL	5,00	Pacote	3,23	3,23	16,15
20	ESPONJA DUPLA FACE	JEITOSA	100,00	Unidade	3,42	3,00	300,00
21	FLANELA 30X50CM, FLANELA 30X50CM	UNIÃO TEXTIL	100,00	Unidade	2,97	2,97	297,00
22	INSETICIDA AEROSOL (EMBALAGEM 300ML)	RAID	10,00	Unidade	16,33	16,33	163,30
23	LIMPA VIDRO (EMBALAGEM 500ML)	ECONOMICO	100,00	Unidade	14,14	14,00	1.400,00
24	LIMPADOR MULTIUSO (EMBALAGEM 500ML), ESPECIFICAÇÃO: MULTIUSO PARA LIMPEZA DE DIVERSAS SUPERFÍCIES LAVÁVEIS	AZULIM	50,00	Unidade	4,06	4,06	203,00
25	LUSTRA MOVEIS (EMB 200 ML)	BRAVO	100,00	Frasco	16,67	16,00	1.600,00
26	LUVAS DE LÁTEX PARA USO GERAL EM LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO FORRADA E ANTI-DERRAPANTE, CANO LONGO, TAMANHO M	LATEX LIGNT	10,00	Par	8,75	8,60	86,00
27	PÃ P/LIXO C/CABO	ALBURQUERQUE	5,00	Unidade	7,89	7,80	39,00
28	PANO DE LIMPEZA MICROFIBRA MED. A PARTIR DE 30X30CM	CONDOR	5,00	Unidade	13,99	13,90	69,50
29	PANO PARA CHÃO 100% ALGODÃO SACO ALVEJADO MED. 40X70CM NO MINIMO)	ALGO BOM	50,00	Unidade	4,56	4,56	228,00
30	PAPEL HIGIÊNICO DUPLA FASE EMB.PAC. C/4 ROLOS DE 30M ()	NEVE	50,00	Pacote	7,66	7,66	383,00
31	PAPEL HIGIENICO DUPLA FASE, DIMENSÕES DE 10CMX500M (PACOTE COM 8 ROLOS.)	NEVE	20,00	Fardo	12,03	12,03	240,60
32	POLIDOR DE ALUMINIO(EMB.500ML)	LIMPA FACIL	5,00	Unidade	2,71	2,70	13,50
33	RODO DE BORRACHA TAM.40CM C/ CABO	PAULISTINHA	20,00	Unidade	9,99	9,50	190,00
34	SABÃO EM PÓ(EMB.CX.500GR) ()	URKA	50,00	Caixa	5,87	5,80	290,00
35	SABONETE LÍQUIDO 250ML (HIPOALERGÊNICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO)	PALMOLIVE	50,00	Unidade	19,21	19,00	950,00
36	SACO P/LIXO EM PLÁSTICO CAP. 20 LITROS (EMB.C/100 UND)	DONA PACK	50,00	Pacote	2,83	2,83	141,50
37	SACO P/LIXO EM PLÁSTICO CAP. 40 LITROS (EMB.C/100 UND)	DONA PACK	30,00	Pacote	2,87	2,87	86,10

Praça Elisio Aguiar, s/n – Centro – Cariré – Ceará
C.N.P. J: 35.049.345/0001-14 – CGC: 06.920.403-9
Fone/Fax: (88) 3646-1269
E-mail: camaramunicipaldecarire@gmail.com



ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRÉ



38	SACO P/LIXO EM PLÁSTICO CAP. 50 LITROS (EMB.C/100 UND)	DONA PACK	30,00	Pacote	4,30	4,30	129,00
39	TOALHA DE ROSTO NA COR BRANCA 100% ALGODÃO MED. 50X80CM	DOLHER	10,00	Unidade	31,03	30,00	300,00
40	VASSOURA DE PALHA	S/M	50,00	Unidade	2,32	2,30	115,00
41	VASSOURA DE PELO 60CM C/ CABO	ALBURQUERQUE	10,00	Unidade	23,23	23,00	230,00
42	VASSOURA DE PIAÇAÇA	ALBURQUERQUE	10,00	Unidade	9,10	9,10	91,00
VALOR TOTAL							14.967,30

Adjudicado para ELIANE F. DA COSTA SOUSA inscrita no CNPJ/MF: 09.348.859/0001-60, pelo melhor valor de R\$ 14.967,30 (catorze mil, novecentos e sessenta e sete reais e trinta centavos), em 21/02/2025.


Luciana Cristina Rodrigues Miranda
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

Praça Elisio Aguiar, s/n – Centro – Cariré – Ceará
C.N.P. J: 35.049.345/0001-14 – CGC: 06.920.403-9
Fone/Fax: (88) 3646-1269
E-mail: camaramunicipaldecarire@gmail.com